phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

2.2. Về nghĩa vụ chịu án phí dân sự sơ thẩm: 

Án phí dân sự sơ thẩm có giá ngạch hòa giải thành trong vụ kiện được 

giảm 50% là 2.500.000đ (Hai triệu, năm trăm ngàn đồng), mỗi bên chịu phân 

nữa cụ thể như sau: 

+ Nguyên đơn bà Phan Thi Thu H có nghĩa vụ nộp số tiền án phí là 

1.250.000đ (Một triệu, hai trăm năm mươi ngàn đồng) tại Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện Ba Tri nhưng được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí 

3.750.000đ (Ba triệu, bảy trăm năm mươi ngàn đồng) đã nộp theo biên lai thu 

tiền số 0004080 ngày 22/3/2023 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ba Tri. 

Sau khi khấu trừ bà Phan Thi Thu H còn được nhận lại số tiền tạm ứng án phí 

còn dư là 2.500.000đ (Hai triệu năm trăm ngàn đồng) tại Chi cục Thi hành án 

dân sự huyện Ba Tri. 

+ Ông Võ Tấn Đ có nghĩa vụ nộp số tiền án phí là 1.250.000đ (Một triệu, 

hai trăm năm mươi ngàn đồng) tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Ba Tri. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và 

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm. 

4. Quyết định này được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật Thi hành